
 

1 
 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 27. KVĚTNA 2020
 

 

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA  

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. Jakub Češka, Ph.D. 

doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

Mgr. David Hurný 

doc. Mgr. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

Bc. Eliška Kryčerová 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

Mgr. Michal Říha 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

Tomáš Sychra 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

doc. MUDr. Felix Votava Ph.D. 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.  

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

 

 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

 

Jiří Kučera (tajemník RVH UK) 

Doc. Jan Votýpka (PřF UK) 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (RUK – OKVA) 

Mgr. Václav Müller (RUK – OKVA) 

Mgr. Vojtěch Tomášek (RUK – OKVA) 

 

 

 

 



 

2 
 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 

1) Prof. Wildová: Zahájení zasedání RVH. 

 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

1) Prof. Wildová: představení programu jednání. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila program jednání 
pro proti zdrželi se hlasování 

24 0 0 

 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RVH 22. LEDNA 2020 

 

1) Prof. Wildová: představení programu jednání. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila program jednání 
pro proti zdrželi se hlasování 

24 0 0 

 

4. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RVH 26. ÚNORA 2020 

 

1) Prof. Wildová: představení programu jednání. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila program jednání 
pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 1 

 

5. SCHVALOVÁNÍ NÁVRHŮ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PřF 1742 Parasitology and Infection Biology        NMgr P doc. Tůma 

 

1) Doc. Votýpka: Představení studijního programu a postavení daného oboru ve světě s tím, 

že se předpokládá, že program by mohl přilákat zájemce, resp. samoplátce.  

2) Doc. Tůma: Přírodovědný panel chtěl udělit oprávnění na 10 let, ale prof. Wildová navrhla 

na 5 let, jelikož je to nový studijní program. Proti studijnímu programu byly námitky vůči 



 

3 
 

tomu, že je to navazující magisterský program se standardní délkou studia 3 roky, avšak 

jen v anglickém jazyce. 

a) Doc. Votýpka: Studijní program je se standardní dobou studia 3 roky s tím, že do 

studijního programu budou nastupovat studenti z rozmanitého zázemí a bude třeba 

srovnat základ znalostí. 

b) Prof. Mareš: Lékařské fakulty také přijímají studenty z různého zázemí a nemá 

prodlouženou standardní dobu studia. 

3) Prof. Wildová: Studijní program je navržen pouze pro anglický jazyk. Je to tedy v zásadě 

v souladu se stanoviskem kolegia rektora, které delší standardní dobu studia v takovém 

případě připouští.  

4) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na 

kontrolní zprávu ohledně počtu studentů. 

5) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 5 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

1.LF 229 Výživa dospělých a dětí NMgr. P, K doc. Jelen 

 

1) Doc. Jelen: Představení návrhu studijního programu.   

a) Doc. Jelen: Studijní program je dobře připraven. V rámci projednávání návrhu 

studijního programu bylo doplněno, že v budoucnu se garantem studijního programu 

stane doc. Zlatohlávek.  

2) Doc. Jelen: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu 

ohledně změny garanta studijního programu. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu 

pro proti zdrželi se hlasování 

25 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

3. LF 1561 Všeobecné lékařství Mgr P doc. Stoklasová 

 

1) Doc. Stoklasová: Představení návrhu studijního programu.   

a) Doc. Stoklasová: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

 



 

4 
 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let 

pro proti zdrželi se hlasování 

24 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

ETF 1544 Biblická teologie Ph.D P, K prof. Lášek 

 

1) Prof. Lášek: Představení návrhu studijního programu.   

a) Prof. Lášek: Studijní program je dobře připraven. Široká mezinárodní spolupráce a 

spolupráce s AV ČR.  

b) Prof. Lášek: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let 

pro proti zdrželi se hlasování 

25 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

ETF 1546 Historická a systematická teologie Ph.D P, K prof. Lášek 

 

1) Prof. Beneš: Představení návrhu studijního programu.   

a) Prof. Beneš: Studijní program je kvalitně připraven.  

b) Prof. Beneš: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let 

pro proti zdrželi se hlasování 

25 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

ETF 1545 
Praktická a ekumenická teologie a teologická 
etika 

Ph.D P, K prof. Lášek 

 

1) Prof. Lášek: Představení návrhu studijního programu.   

a) Prof. Lášek: Studijní program je dobře připraven. 

b) Prof. Lášek: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

 



 

5 
 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let 

pro proti zdrželi se hlasování 

25 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1647 Anglistika - amerikanistika Bc P doc. Češka 

 

1) Doc. Češka: Představení návrhu studijního programu.   

a) Doc. Češka: Studijní program je dobře připraven.  

b) Doc. Češka: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let 

pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1598 
Aplikovaná lingvistika se zaměřením na 
didaktiku konkrétního jazyka 

Ph.D P, K 
doc. Kucharská 
doc. Češka 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.   

2) Prof. Mareš: V návrhu studijního programu je výrazný rozdíl meze českou a cizojazyčnou 

verzí. V návrhu studijního programu není uvedeno, kterých jazyků se studium týká. Je pak 

také otázkou, zda lze u všech možných jazyků dělat didaktický výzkum. Fakulta by měla 

označit, ve kterých jazycích je schopna výzkum provádět. V návrhu studijního programu 

nejsou jasně uvedeny studijní povinnosti doktoranda – požadované publikace, nejsou 

dostatečně specifikovány.  

a) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje přerušit projednávání návrhu a požádat 

fakultu o úpravu návrhu.  

3) Doc. Češka: Předměty jsou definovány velmi obecně, souhlasí s dříve řečeným, nejasnosti 

ohledně absolvování stáže, nejasná kombinace lingvistiky, filologie. Navrhovaná garantka 

v posledních letech neuvádí granty. Návrh studijní program není přesvědčivý. 

a) Doc. Dolejší: Projekty jsou zdrojem financování doktorandů,  

b) Doc. Kucharská: granty mají, ale garantka nemá granty v oblasti didaktiky/lingvistiky. 

c) Doc. Chlup: Studijní program je lokalizován na více pracovištích. Proto je v návrhu 

studijního programu uvedeno několik grantů, které nejsou vázány k didaktice jako 

takové. 



 

6 
 

4) Prof. Skřejpek: V návrhu studijního programu není definováno, jakých jazyků se týče. To 

by mohlo působit také problémy při nepřijetí studentů 

5) Prof. Wildová: Navrhuje se tedy přerušit projednávání a vrátit fakultě k úpravám. 

6) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu studijního programu. 
pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1643 Srovnávací jazykověda Bc P doc. Češka 

 

1) Doc. Češka: Představení návrhu studijního programu.   

a) Doc. Češka: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let 

pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FSV 1466 Ekonomie a finance Bc P prof. Zahálka 

 

1) Prof. Zahálka: Představení návrhu studijního programu.   

a) Prof. Zahálka: Problematický název cizojazyčné varianty, který obsahuje titul.  

b) Prof. Zahálka: Navrhuje se přerušit projednávání návrhu studijního programu s žádostí 

na formální úpravu názvu cizojazyčné varianty.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu studijního programu. 
pro proti zdrželi se hlasování 

24 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FSV 1468 Ekonomie a finance NMgr P prof. Zahálka 

 

1) Prof. Zahálka: Představení návrhu studijního programu.   

a) Prof. Zahálka: Problematický název cizojazyčné varianty, který obsahuje titul.  

b) Prof. Zahálka: Navrhuje se přerušit projednávání návrhu studijního programu s žádostí 

na formální úpravu názvu cizojazyčné varianty.  

 



 

7 
 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu studijního programu. 
pro proti zdrželi se hlasování 

22 0 4 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FSV 1471 Finance and Data Analytics NMgr P prof. Zahálka 

 

1) Prof. Zahálka: Představení návrhu studijního programu.   

a) Prof. Zahálka: Problematický název cizojazyčné varianty, který obsahuje titul.  

b) Prof. Zahálka: Navrhuje se přerušit projednávání návrhu studijního programu s žádostí 

na formální úpravu názvu cizojazyčné varianty.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu studijního programu. 
pro proti zdrželi se hlasování 

17 1 8 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FSV 1464 Mediální studia NMgr P, D doc. Kucharská 

 

1) Doc. Kucharská: Představení návrhu studijního programu.   

2) Prof. Mareš: Rozšiřující studijní plán prezenční formy má částečně jinou strukturu, ale 

rozdíly odpovídají charakteru formy výuky.  

3) Doc. Kucharská: Navrhuje se schválit rozšíření studijního programu.  

4) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK rozšiřuje oprávnění uskutečňovat studijní program o 
prezenční formu studia 

pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FSV 1478 Sociologie NMgr P doc. Dohnalová 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.   

2) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

 

 

 

 



 

8 
 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let 

pro proti zdrželi se hlasování 

24 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FSV 1479 Sociology of Contemporary Societies NMgr P doc. Dohnalová 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.   

2) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let 

pro proti zdrželi se hlasování 

24 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FSV 1480 Veřejná a sociální politika NMgr P prof. Sýkora 

 

1) Prof. Sýkora: Představení návrhu studijního programu.   

a) Prof. Sýkora: Nedostatky v listech předmětů, anotace, literatura, sylaby, chyběly, 

někde byly krátké, rozmanité, nevyplněné citace. Navrhuje se vrátit fakultě 

k dopracování. 

b) Mgr. Tomášek: Za řadu formálních nedostatků v návrhu studijního programu žel může 

technické prostředí SiS. 

c) Prof. Sýkora: Navrhuje se přerušit projednávání a vrátit fakultě k dopracování.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu studijního programu 
pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FSV 1477 Žurnalistika NMgr P doc. Kucharská 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.   

a) Prof. Mareš: Návrh studijního programu vykazuje problematická místa v personálním 

zajištění. Brzy bude nutné provést změnu garanta studijního programu. 



 

9 
 

b) Prof. Mareš: Skladba studijního pro jednotlivé specializace není vyvážená. Některé 

specializace nemají předměty profilujícího základu.  

c) Prof. Mareš. Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávu, 

která se bude týkat personálního zajištění, garanta studijního programu a také skladby 

studijního plánu.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let 
s požadavkem na kontrolní zprávu 

pro proti zdrželi se hlasování 

24 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FTVS 1382 Aplikované sportovní vědy NMgr P prof. Skřejpek 

 

1) Prof. Skřejpek: Představení návrhu studijního programu.   

a) Prof. Skřejpek: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let 

pro proti zdrželi se hlasování 

24 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

HTF 1532 Husitská teologie Ph.D P, K prof. Prudký 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu.   

a) Prof. Prudký: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu 

ohledně tvůrčí činnosti.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let 

pro proti zdrželi se hlasování 

25 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

HTF 1534 Judaistika Ph.D P, K doc. Chlup 

 

1) Doc. Chlup: Představení návrhu studijního programu.   



 

10 
 

a) Doc. Chlup: Otázkou je složení oborové rady studijního programu. Malé zastoupení 

Husitské fakulty a mladších kolegů.  

b) Doc. Chlup: Navrhuje se přerušit projednávání návrhu studijního programu a požádat 

fakultu o úpravu.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu studijního programu. 
pro proti zdrželi se hlasování 

25 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

LFHK 1053 Všeobecné lékařství Mgr P doc. Votava 

 

1) Doc. Votava: Představení návrhu studijního programu.   

a) Doc. Votava: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let 

pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1434 Dějepis se zaměřením na vzdělávání Bc P 
doc. Nigrin 
prof. Beneš 

 

1) Doc. Nigrin: Představení návrhu studijního programu.   

a) Doc. Nigrin: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

b) Prof. Beneš: Humanitní panel také navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let 

pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1446 
Učitelství dějepisu pro 2. stupeň základní školy 
a střední školy 

NMgr P 
doc. Nigrin 
prof. Beneš 

 

1) Doc. Nigrin: Představení návrhu studijního programu.   

a) Doc. Nigrin: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  



 

11 
 

b) Prof. Beneš: Humanitní panel také navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let 

pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1430 Pedagogika Bc P, K prof. Mareš 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.   

a) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let 

pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1521 Pedagogika předškolního věku NMgr P, K prof. Skřejpek 

 

1) Prof. Skřejpek: Představení návrhu studijního programu.   

a) Prof. Skřejpek: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní 

zprávu ohledně personálního zajištění povinných předmětů. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu 

pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1524 Psychologie s rozšířením o speciální pedagogiku Bc P prof. Mareš 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.   

a) Prof. Mareš: Velmi dobře připravený studijní program. Pracoviště je otevřené 

spolupráci.  

b) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

 

 



 

12 
 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let 

pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1525 Psychologie NMgr P prof. Mareš 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.   

a) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let 

pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1428 
Tělesná výchova a sport se zaměřením na 
vzdělávání 

Bc P prof. Mareš 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.   

a) Prof. Mareš: Vyrozuměli jsme významnou diskusi ohledně tohoto studijního programu 

mezi PedF a FTVS.  

b) Prof. Mareš: Navrhuje se přerušit projednávání návrhu a dotázat se na problematiku 

ve vztahu mezi PedF a FTVS.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu studijního programu  
pro proti zdrželi se hlasování 

22 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1457 
Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň 
základní školy a střední školy 

NMgr P prof. Mareš 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.   

a) Prof. Mareš: Vyrozuměli jsme významnou diskusi ohledně tohoto studijního programu 

mezi PedF a FTVS.  



 

13 
 

b) Prof. Mareš: Navrhuje se přerušit projednávání návrhu a dotázat se na problematiku 

ve vztahu mezi PedF a FTVS.  

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu studijního programu 
pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1455 Učitelství pedagogiky pro střední školy NMgr P, K prof. Mareš 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.   

a) Prof. Mareš: U některých předmětů nejsou doloženy studijní opory. Jejich doplnění se 

navrhuje požadovat v rámci nápravného opatření. 

b) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na nápravné 

opatření ohledně studijních opor.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na nápravné opatření. 

pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1527 
Učitelství praktického vyučování a odborného 
výcviku 

Bc K dr. Říha 

 

1) Dr. Říha: Představení návrhu studijního programu.   

a) Dr. Říha: Studijní program je dobře připraven. Z návrhu studijního programu je patrná 

přetíženost vedoucích závěrečných prací.  

b) Dr. Říha: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu 

ohledně vedení závěrečných prací.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu 

pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1503 Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání Bc P, K prof. Sýkora 

 

1) Prof. Sýkora: Představení návrhu studijního programu.   



 

14 
 

a) Prof. Sýkora: Částečně problematické je personální zajištění studijního programu 

(kvalifikační vývoj). Posílena by měla být publikační činnost.  

b) Prof. Sýkora: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu 

pro proti zdrželi se hlasování 

24 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1454 
Učitelství výchovy ke zdraví pro 2. stupeň 
základní školy a střední školy 

NMgr P, K prof. Sýkora 

 

1) Prof. Sýkora: Představení návrhu studijního programu.   

a) Prof. Sýkora: Otázkou je kvalita studijních opor.  

b) Prof. Sýkora: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu 

ohledně studijních opor. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu 

pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1520 Učitelství pro mateřské školy Bc P, K dr. Říha 

 

1) Dr. Říha: Představení návrhu studijního programu.   

a) Dr. Říha: Z návrhu studijního programu je patrná přetíženost vedoucích závěrečných 

prací. Pracovní úvazek garantky bude vhodně upraven.  

b) Dr. Říha: Ve studijním programu není výuka v cizím jazyce.  

c) Dr. Říha: Navrhuje se udělit oprávnění a 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu 

ohledně vedení závěrečných prací, ohledně pracovního úvazku garantky a ohledně 

doplnění nabídky předmětů vyučovaných v cizím jazyce.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu 

pro proti zdrželi se hlasování 

24 0 2 

 

 



 

15 
 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1429 Výtvarná výchova se zaměřením na vzdělávání Bc P 
prof. Mareš 
doc. Chlup 

 

1) Doc. Chlup: Představení návrhu studijního programu.   

a) Doc. Chlup: Osoby uvedené v návrhu studijního programu v zásadě mnoho nepublikují, 

ale mají spíše uměleckou/výstavní činnost. Garantova slabší publikační činnost by 

mohla být do budoucna problematická. 

b) Doc. Chlup: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let s požadavkem an 

kontrolní zprávu ohledně personálního zajištění. 

c) Prof. Mareš: Společenskovědní panel souhlasí s návrhem.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu 

pro proti zdrželi se hlasování 

24 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1458 
Učitelství výtvarné výchovy pro 2. stupeň 
základní školy a střední školy a základní 
umělecké školy 

NMgr P 
prof. Mareš 
doc. Chlup 

 

1) Doc. Chlup: Představení návrhu studijního programu.  

a) Doc. Chlup: Situace obdobná jako v Bc. studijním programu. Není zcela srozumitelná 

situace ohledně garantování studijního programu. 

b) Doc. Kucharská: Vyjasnění výměny na postu garanta studijního programu. 

2) Doc. Chlup: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu 

pro proti zdrželi se hlasování 

24 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1526 Vychovatelství  Bc K dr. Říha 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.   

a) Prof. Mareš: Jako problematické se jeví vedení závěrečných prací a vytíženost 

vedoucích závěrečných prací.  

b) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 



 

16 
 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu 

pro proti zdrželi se hlasování 

24 0 2 

 

 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu.   

a) Doc. Tůma: Kreditové ohodnocení některých předmětů je velmi vysoké. Bylo by 

vhodné požadovat vysvětlení.  

b) Doc. Tůma: Personální zajištění není zcela uspokojivé.  

c) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na nápravné opatření 

ohledně kreditového ohodnocení a s požadavkem na kontrolní zprávu ohledně 

personálního zajištění. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na nápravné opatření a kontrolní zprávu 

pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PřF 1592 Ekologická a evoluční biologie Bc P doc. Tůma 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu.   

a) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let 

pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PřF 1554 Fyzická geografie a geoekologie NMgr P doc. Tůma 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu.   

a) Doc. Tůma: Jeden z garantů ZT PPZ nemá odpovídající kvalifikaci požadovanou 

standardy.  

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PřF 1557 Demografie NMgr P doc. Tůma 



 

17 
 

b) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu 

pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PřF 1551 Geografie a kartografie Bc P doc. Tůma 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu.   

a) Doc. Tůma: Kreditové ohodnocení některých předmětů je velmi vysoké. Bylo by 

vhodné požadovat vysvětlení.  

b) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na nápravné 

opatření. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na nápravné opatření 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PřF 1558 
Geoinformatika, kartografie a dálkový průzkum 
Země 

NMgr P doc. Tůma 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu.   

a) Doc. Tůma: Slabá grantová činnost pracoviště.  

b) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu 

ohledně tvůrčí činnosti. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu 

pro proti zdrželi se hlasování 

22 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PřF 1552 Hydrologie a hydrogeologie Bc P doc. Tůma 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu.   



 

18 
 

a) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let 

pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PřF 1562 Klinická a toxikologická analýza Bc P doc. Tůma 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu.   

a) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let 

pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PřF 1563 Klinická a toxikologická analýza NMgr P doc. Tůma 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu.   

a) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let 

pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PřF 1559 Krajina a společnost NMgr P doc. Tůma 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu.   

a) Doc. Tůma: Problematické je kreditové ohodnocení některých předmětů. Bylo by 

vhodné požadovat úpravu, nebo alespoň vysvětlení.  

b) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na nápravné opatření 

ohledně kreditového ohodnocení.  

 

 



 

19 
 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na nápravné opatření 

pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PřF 1553 Molekulární biologie a biochemie organismů Bc P doc. Tůma 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu.   

a) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let 

pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PřF 1555 Politická a regionální geografie NMgr P doc. Tůma 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu.   

a) Doc. Tůma: Problematické je kreditové ohodnocení některých předmětů. Bylo by 

vhodné požadovat úpravu, nebo alespoň vysvětlení.  

b) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na nápravné opatření 

ohledně kreditového ohodnocení.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na nápravné opatření a kontrolní zprávu 

pro proti zdrželi se hlasování 

22 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PřF 1591 Praktická geobiologie Bc P doc. Tůma 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu.   

a) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

 

 

 



 

20 
 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let 

pro proti zdrželi se hlasování 

22 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PřF 1556 Sociální geografie a regionální rozvoj NMgr P doc. Tůma 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu.   

a) Doc. Tůma: Problematické je kreditové ohodnocení některých předmětů. Bylo by 

vhodné požadovat úpravu, nebo alespoň vysvětlení.  

b) Doc. Jelen: Jeden z předmětů není garantován osobou s odpovídající kvalifikací 

c) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na nápravné opatření 

ohledně kreditového ohodnocení a s požadavkem na kontrolní zprávu ohledně 

odpovídající kvalifikace garantů studijních předmětů.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na nápravné opatření a kontrolní zprávu 

pro proti zdrželi se hlasování 

22 0 3 

 

 

6. NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 

PřF 887 Fyzická geografie a geoekologie Ph.D 

 

1) Doc. Tůma: Přírodovědný panel shledal požadované nápravné opatření za splněné. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK shledává provedené nápravné opatření za vypořádané. 
pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 

PřF 797 Geologie se zaměřením na vzdělávání Bc. 

 

1) Prof. Mareš: Společenskovědní panel shledal požadované nápravné opatření za splněné.   



 

21 
 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK shledává provedené nápravné opatření za vypořádané. 
pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 

PřF 798 Učitelství geologie pro střední školy NMgr. 

 

1) Prof. Mareš: Společenskovědní panel má výtky vůči provedeným úpravám na základě 

požadovaného nápravného opatření. Ve studijním programu jsou ZT PPZ které nejsou 

garantovány osobami s odpovídající kvalifikací požadovanou standardy. Navíc v rámci 

označování předmětů vznikl částečný chaos.  

2) Prof. Mareš: Navrhuje se přerušit projednávání tohoto nápravného opatření s tím, že bude 

fakulta požádána o úpravu.  

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání provedeného nápravného 
opatření. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 4 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 

PřF 800 Chemie se zaměřením na vzdělávání Bc. 

 

1) Prof. Mareš: Společenskovědní panel shledal požadované nápravné opatření za splněné.   

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK shledává provedené nápravné opatření za vypořádané. 
pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 

PřF 801 Učitelství chemie pro střední školy NMgr. 

 

1) Prof. Mareš: Společenskovědní panel má výtky vůči provedeným úpravám na základě 

požadovaného nápravného opatření. Ve studijním programu jsou ZT PPZ které nejsou 

garantovány osobami s odpovídající kvalifikací požadovanou standardy. Navíc v rámci 

označování předmětů vznikl částečný chaos.  

2) Prof. Mareš: Navrhuje se přerušit projednávání tohoto nápravného opatření s tím, že bude 

fakulta požádána o úpravu.  

3) Hlasování: 



 

22 
 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání provedeného nápravného 
opatření. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 4 

 

 

 

 

 

 

1) Prof. Mareš: Společenskovědní panel shledal požadované nápravné opatření za splněné.   

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK shledává provedené nápravné opatření za vypořádané. 
pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 

PřF 849 Učitelství biologie pro střední školy NMgr. 

 

1) Prof. Mareš: Společenskovědní panel má výtky vůči provedeným úpravám na základě 

požadovaného nápravného opatření. Ve studijním programu jsou ZT PPZ které nejsou 

garantovány osobami s odpovídající kvalifikací požadovanou standardy. Navíc v rámci 

označování předmětů vznikl částečný chaos.  

2) Prof. Mareš: Navrhuje se přerušit projednávání tohoto nápravného opatření s tím, že bude 

fakulta požádána o úpravu.  

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání provedeného nápravného 
opatření. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 4 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 

PřF 1032 Učitelství geografie pro střední školy NMgr. 

 

1) Prof. Mareš: Společenskovědní panel má výtky vůči provedeným úpravám na základě 

požadovaného nápravného opatření. Ve studijním programu jsou ZT PPZ které nejsou 

garantovány osobami s odpovídající kvalifikací požadovanou standardy. Navíc v rámci 

označování předmětů vznikl částečný chaos.  

2) Prof. Mareš: Navrhuje se přerušit projednávání tohoto nápravného opatření s tím, že bude 

fakulta požádána o úpravu.  

Fakulty ID Název Typ SP 

PřF 841 Biologie se zaměřením na vzdělávání Bc. 



 

23 
 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání provedeného nápravného 
opatření. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 4 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 

PřF 1033 Geografie se zaměřením na vzdělávání Bc. 

 

1) Prof. Mareš: Společenskovědní panel shledal požadované nápravné opatření za splněné.   

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK shledává provedené nápravné opatření za vypořádané. 
pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 3 

 

 

7. ZMĚNA GARANTŮ 

 

Fakulta ID SiS Název SP Typ SP Návrh na odvolání Návrh na jmenování 

PedF 290 
Učitelství pro 1. stupeň 
základní školy 

Mgr. 
Prof. PaedDr. Radka 
Wildová, CSc. 

Doc. Ph.Dr. Jana Stará, 
Ph.D 

 

1) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK souhlasí s navrhovanou změnou garanta studijního 
programu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 2 

 

 

Fakulta ID SiS Název SP Typ SP Návrh na odvolání Návrh na jmenování 

MFF 860 
Informatika – Vizuální 
výpočty a vývoj 
počítačových her 

NMgr. 
Doc. Ing. Jaroslva 
Křiváněk, Ph.D 

Doc. RNDr. Tomáš 
Dvořák, CSc. 

 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK souhlasí s navrhovanou změnou garanta studijního 
programu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

22 0 2 

 

 



 

24 
 

8. RŮZNÉ 

 

1) Kučera: Další plánovaná zasedání Rady pro vnitřní hodnocení se uskuteční 1. září od 

14:00 a 23. září od 14:00.  

 

 

 

 

 

 

 

ZAPSAL:  

Jiří Kučera 
Tajemník Rady pro vnitřní hodnocení UK 


